
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Година XLVIV 

Број 03/2025 

 

Бач, 28. фебруар  2025. године 

     Годишња претплата 

1.000,00 динара 
 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ  

 

5.  ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ 2 

 

 

 
OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

6.  
ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА УЧЕШЋЕ НА КОНКУРСУ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ПРОИЗВОДЊЕ МЕДИЈСКИХ САДРЖАЈА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧ ЗА 2025. ГОДИНУ 3 

7. 
ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ, СПЕЦИЈАЛИЗОВАНИМ 
ЈЕДИНИЦАМА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА УЗБУЊИВАЊЕ, ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ БАЧ 4 

  

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  03/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. фебруар 2025. године   
 

 

 

5. 
На основу члана 44.  став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 

бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), а у складу са чланом 20.  

став 1. тачка 4. наведеног закона и  члана 58. Статута Општине Бач („Службени лист Општине Бач ”, 

бр: 2/2019, 38/2020 и 24/2023 ), председник општине доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ 

 

1. Образује се Савет за породицу и демографију  Општине Бач  (у даљем тексту: Савет) као 

саветодавни орган председника Општине   Бач. 

 

2. Задаци Савета су да: 

-  прати поверене послове Општине Бач  у вези са системом породичноправне заштите и 

унапређења положаја породице и њених чланова, а нарочито деце,  

- остварује сарадњу са републичким, покрајнским и општинским органима поводом 

примене мера популационе и демографске политике, 

- предлаже активности и предузима конкретне иницијативе за остваривање политике 

подизања наталитета, подстицања демографске обнове и очувања и јачања репродуктивног здравља, 

-  промовише породичне вредности, међугенерацијску сарадњу и вођење здравог и активног 

породичног живота, са стратешким циљем оснаживања породице и породичних односа у локалној 

заједници,  

-  иницира унапређење сарадње органа Општине Бач, стручних и струковних организација и 

удружења на пољу побољшања квалитета живота свих старосних категорија, породичноправне 

заштите и унапређења положаја породице и њених чланова. 

 

3. Савет се образује на период од пет година. 

 

4. У Савет се именују: 

1) за председника: 

- Марина Балабан,  

и заменика председника: 

 Ален Фелтан; 

2) за члана: 

- Гордана Бјелајац,  

 

Председник и чланови Савета не добијају новчану надокнаду за учешће у раду Савета. 

 

5. Савет ради у седницама, које се, по правилу, организују једном у месец дана, а по потреби 

и чешће.  

 Седнице Савета се одржавају у просторијама Општинске управе. 

  

6. Савет на првој седници доноси пословник о раду.  

 

7. Стручну и административно-техничку потпору Савету пружа Стручна служба Општинске 

управе Бач 

 

8. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

Општине Бач”.  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

 

Број: 020-4-42/2025-III 

У  Бачу: 26.02.2025. године 

 

Председница општине Бач 

                     Лела Милиновић, с.р. 
 

 



28. фебруар 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  03/2025  
 

6. 
На основу члана 20. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, бр. 

92/2023), члана 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник РС“ број 129/07, 

83/2014 – др Закон, 101/2016 – др Закон, 47/2018 и 111/2021 – др Закон), члана 4. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Службени 

гласник РС“ бр. 16/2016, 8/2017 и 6/2023) и члана 2. Одлуке о општинском већу Општине Бач 

(„Службени лист општине Бач“ број 13/2019 и 38/2020), 

Општинско веће општине Бач на својој 27. седници одржаној дана 28. фебруар .2025 године 

донело је следећу 

 

ОДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА УЧЕШЋЕ НА КОНКУРСУ ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ПРОИЗВОДЊЕ МЕДИЈСКИХ САДРЖАЈА У ОБЛАСТИ 

ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

РАСПИСУЈЕ СЕ Јавни позив за учешће на конкурсу за суфинансирање пројеката производње 

медијских садржаја у области јавног информисања на територији Општине Бач за 2025. годину (у 

даљем тескту: Јавни позив). 

 

Члан 2. 

Предметни конкурс се расписује ради пружања финансијске подршке медијских садржаја који 

доприносе остваривању јавног интереса у области јавног информисања грађана на територији 

општине Бач. 

Финансирање пројеката врши се у складу са Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину 

(„Службени лист општине Бач“ бр 41/2024) и износи 500.000,00 динара. 

 

Члан 3. 

Саставни део ове Одлуке чини конкурс за суфинансирање пројеката производње медијских 

садржаја у области јавног информисања на територији Општине Бач за 2025. годину 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине Бач“. 

Даном ступања на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука број: 020-3-134/2024-II од 23. августа 

2024. године. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 000708679 2025 08291 003 000 060 107 04 045 

Дана: 28. фебруар. 2025. године 

 

                                                                                  Председавајућа општинског већа 

                                                                                       Председница Општине Бач 

                                                                                                 Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

              



  4. страна -   Број  03/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 28. фебруар 2025. године   
 

 

 

7. 
               На основу Члана 29. став 1. тачка 6., Члана 80. став 2. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама (“Службени гласник РС, бр. 87/18”), Одлуке 

Министарства унутрашњих послова Републике Србије о личној и материјалној формацији јединица 

цивилне заштите које образују јединице локалне самоуправе Бр. Инт. 01-4682/21 од 05.05.2021. 

године и  на основу члана 62. став 16. Статута општине Бач  (''Службени лист општине Бач'', број 

2/2019, 38/2020  и 24/2023) Општинско веће општине Бач на 27. седници одржаној дана  28. фебруар. 

2025. године донело је: 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ, 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНИМ ЈЕДИНИЦАМА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА УЗБУЊИВАЊЕ, ЗА 

ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком у складу са прописима уређују се питања организацијe и извршења задатака цивилне 

заштите у погледу образовања, опремања, оспособљавања и функционисања јединица цивилне 

заштите опште намене, јединице за узбуњивање, општине Бач. 

 

Члан 2. 

Јединице цивилне заштите опште намене, јединица за узбуњивање, су структуре које се попуњавају 

војним обвезницима, обвезницима радне обавезе, ученицима, студентима, добровољцима и радно 

способним становништвом, као и лица запослена код других правних лица који поседују знања и 

вештине од значаја за извршавање једноставнијих послова и задатака заштите и спасавања. 

Структуре се развијају на територијама месних заједница, насеља и делова у складу са процењеним 

ризицима од катастрофа и потреби деловања у ванредним ситуацијама. 

 

Члан 3. 

Јединице опште намене оспособљавају се за извршавање обимних и мање сложених задатака, а 

нарочито: локализовање и гашење почетних и мањих пожара и шумских пожара, учешће у заштити 

од поплава, указивање прве помоћи, одржавање реда, учешће на спасавању плитко затрпаних из 

рушевина и рашчишћавању ручно, рашчишћавању саобраћајница и мањих површина снежног наноса 

приручним алатом, учешће у евакуацији становништва из угроженог подручја и збрињавању 

угроженог становништва, као испомоћ специјализованим јединицама цивилне заштите и обављање 

других активности на основу процена потреба, одлука и наредби Општинског штаба за ванредне 

ситуације општине Бач и других надлежних органа. 

 

Члан 4. 

Јединице цивилне заштите опште намене на територији општине Бач образују се на следећи начин: 

1. Вод опште намене општине Бач, бројне ознаке 1680055, састава 30 извршилаца 

 

Члан 5. 

За специјализоване јединице  цивилне заштите за узбуњивање за општину Бач: 

Два Одељења за узбуњивање општине Бач по 5 (пет) Тимова, бројне ознаке 1780055/1 и 1780055/2, 

састава 37 извршилаца. 

Члан 6.  

Попуна јединица цивилне заштите и распоређивање лица у јединицама врши се у сарадњи са 

надлежним органима МУП Србије – Сектор за ванредне ситуације Нови Сад и МО Србије – 

Територијалног органа ЦМО Нови Сад и то: – војним обвезницима који нису на распореду у ратним 

јединицама Војске Србије, а имају знања и занимања од значаја за цивилну заштиту старости од 18 

до 60 година; – обвезницима радне обавезе, лицима чија се знања и вештине могу искористити за 

потребе цивилне заштите старости од 18 до 60 година; – ученицима средњих школа и студената 

факултета и виших школа са територије; – добровољцима који су психофизички у могућности да 

одговоре обавезама у цивилној заштити.  



28. фебруар 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 5. страна -   Број  03/2025  
 

На територији општине Бач где нису формиране јединице цивилне заштите опште намене, 

послове и задатке цивилне заштите обављаће добровољно ватрогасно друштво у складу са чланом 80. 

Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању у ванредним ситуацијама. 

 

Члан 7. 

По формирању јединица цивилне заштите и попуне и распоређивања по формацији односно 

повереника извршиће се обука и опремање личном и заштитном опремом у складу са прописима. 

Средства за финансирање система заштите и спасавања и извршење активности у вези организације, 

обучавања и опремања јединица цивилне заштите, обезбеђују се у буџету општине Бач, буџета 

Републике Србије, фонда за ванредне ситуације Републике Србије, средствима привредних друштава 

и других правних лица и другим приходима и складу са Законом. 

 

Члан 8. 

Мобилизацијско место јединица опште намене и специјализованих јединица цивилне заштите за 

узбуњивање је Бач,    

Члан 9. 

За извршиоца мобилизације свих јединица Цивилне заштите на територији општине Бач одређује се 

командант општинског Штаба за ванредне ситуације општине Бач. 

 

За заменика извршиоца мобилизације свих јединица Цивилне заштите на територији општине Бач 

одређује се заменик команданта општинског Штаба за ванредне ситуације општине Бач. 

 

Члан 10. 

Време трајања мобилизације свих јединица Цивилне заштите на територији општине Бач је 24 часа 

од проглашења ванредне ситуације, ратног или ванредног стања. 

 

Члан 11.  

Јединице цивилне заштите у складу са прописима на основу Плана употребе снага и средстава у 

случају ванредне ситуације, ангажују се на основу наређења Штаба за ванредне ситуације општине 

Бач, наредбе Републичког штаба за ванредне ситуације, као одлука других надлежних органа. 

 

Члан 12. 

Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да важи Одлука о образовању јединица цивилне заштите 

опште намене, специјализованим јединицама цивилне заштите за узбуњивање, за територију 

општине Бач бр. 020-3-140/2022-II од 25.05.2022. године. 

 

Члан 13. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Општине Бач”. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 000708679 2025 08291 003 000 060 107 04 049 

Дана: 28. Фебруар. 2025. године 

 

Председавајућа Општинског већа општине Бач 

Председница општине Бач          

    Лела Милиновић , с.р.   

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Тања Мијић 

 
 

 

 


